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Kujawsko � Pomorski Ośrodek Doradztwa Rolniczego w Minikowie jest w trakcie realizacji programu
�Ekologizacja wsi województwa kujawsko-pomorskiego, kształtowanie postaw i zachowań środowiska
wiejskiego poprzez wdrażanie w życie tzw. Dobrej Kultury Rolnej�. Program jest współfinansowany przez
Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Toruniu. 
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W tym roku w powiecie włocławskim w działania proekologiczne włączonych jest piętnaście gospodarstw
rolnych z terenu gminy Lubraniec, są to gospodarstwa położone w dwóch wsiach, Sułkowo i Kolonia Łódź.






Program ma na celu ograniczenie wpływu zanieczyszczeń pochodzenia rolniczego do środowiska, jak
również zapoznanie rolników z obowiązującymi zasadami Zwykłej Dobrej Praktyki Rolniczej.





W ramach programu,  na terenie gościnnego  gospodarstwa Państwa Danuty i Waldemara Majewskich w
Sułkowie, odbyło się szkolenie dotyczące sporządzania kompostownika. Uczestnicy spotkania poznali
wartość nawozową kompostu, rodzaje materiałów użytych do kompostowania, a także wybór miejsca na
pojemniki do gromadzenia materiałów kompostowych. Na szkoleniu przeprowadzony został również
pokaz zakładania pryzmy kompostowej, jak i jej pielęgnacji. Uczestnicy zostali poinformowani o
korzyściach wynikających ze stosowania kompostu jako nawozu organicznego, co motywuje do
zakładania kompostowników we własnych gospodarstwach. Warto również nadmienić, że kompost to
najtańszy i najbardziej ekologiczny nawóz, niewielkim nakładem pracy zyskujemy piękne rośliny
ozdobne, a także zdrowe owoce i warzywa.





W gospodarstwach odbywały się także lustracje mające na celu wprowadzanie odpowiednich nawyków i
kształtowanie proekologicznych postaw wobec środowiska naturalnego, propagowanie zdrowego stylu
życia, zapobieganie zanieczyszczeniom punktowym i obszarowym w celu ochrony wody, gleby, powietrza
i krajobrazu przyrodniczego i promocję proekologicznych metod produkcji.





W programie ekologizacyjnym przewidziany został również konkurs, który przeprowadzono 14 września
2012r. Komisja konkursowa wyłoniła jedno najlepsze gospodarstwo, którego właścicielami są Państwo
Agnieszka i Paweł Misterscy, zakwalifikowane ono zostało do etapu wojewódzkiego.





W założeniach programu dotyczącego ekologizacji jest także przygotowanie dla uczestników niezbędnych
materiałów, w tym krzewów ozdobnych. Ogrody w gospodarstwach zgłoszonych do konkursu już są
piękne. Mamy nadzieję, że nowe rośliny ozdobne sprawią je jeszcze piękniejszymi.





Ostatnie spotkanie podsumowujące program odbyło się 19 października 2012r. w świetlicy wiejskiej w
Sułkowie. Stawili się nie tylko uczestnicy konkursu i mieszkańcy Sułkowa, ale także przedstawiciele
Urzędu Miejskiego w Lubrańcu, którzy wręczyli nagrody w imieniu Pana Burmistrza. 


Składamy serdeczne podziękowania uczestnikom programu  i przedstawicielom Urzędu Miejskiego w
Lubrańcu.



Witamy na stronie Gminy i Miasta Lubraniec
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